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Drejtoria pir Urbaniz€m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-76378
Dt. 18.07.2024
Prizren

DREJTORATI PTR URBANIziiM ane PLANIFII(M HAPTSINoR. me k6rkes6n e
Aeim Bv8qi me banim ne mrgen " / " ne baze te nenit 3alineja I pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5
alineja I pika l.l neni 14 alinea 1. Pika l.l nenin 15 alinea I pika l.l , neni 18 e lidhur me dhe
nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim nr.04/L- I 10, si dhe nenit 2l td Ligjit per Planifikim Hapesinor
w.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 ,18 dhelg te Udhdzimir
Administrativ nr. 0612017 dt. 23.o5.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi
l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe globa nga Sherbimet dhe Veprimtarite
Komunale nr.0l/01l-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taksds administrative
per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastrukrures ne territorin e q,'tetit te
Prizrenit nr.O1/01 l -41 141 te dt. 10.04.2014, nenit 85 te Li&iit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit
44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas vendimit per
miratimin e Hartes Zonale tE Komunds sd Prizrenit (HZK) pdr periu dhen 2022 - 2030 me Nr. 001-
0l l-48192. te dates 31.03.2022. merr kdt€:

VENDIM
(p6r Leje NdGrtimore)

e nddrtimore i leshohet:K o
Emri: Agim Bytyqi

Adresa:

Telefoni Emaili:

Emri i
ektit

Objekti - Shtdpi individuale

Byroja projektuese PROK SHPKEmri i
proiektuesit



Telefoni: +383 49 163 956 Emaili: info@prok-ks.com

P6r punet ndertimore ne vijim

Adrcsa:ZK Prizren

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zonen
Kadastrale Dushanov6 e nd zondn ZB- l
Objekti - Sht€pi individuale do te
nd6rtohet ne parcelen nr. P-718 13023-
00340-6 Z.K.Dushanove me siperfaqe
S:1683m'?me dimensione sipas kopjes sd
planit.
Sipdrfaqja bruto e perdheses eshte
S:96.60m'.
Siperfaqja bruto e katit I eshte S-105.60m'
Siperfaqja bruto e objekrit eshte S:202.20m,
Siperfaqja neto e objektit eshte S:166.60 m,
Etazhiteti i objektit do te jete P+l

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Agim Bytyqi i lejohet nddrtimi i objektit-
Sht6pi individuale ne mrgen nr. / Zona Kadastrale Dushanovd.

- Esht6 miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore n6 shumen prej 1135.60€
- Parallogaria e vler€s s6 objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik eshte nd shumen prej
89.2s8.70 €.

Me ketd vendim, poseduesit te lejes ndertimore]lgirn !y[gi_ lejohet ndertimi i objektit -
Shtipi individuale me etazhitet P+l .

Lloji i ndertimit td propozuar
Rindertim nNdertimi i ri

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo

Perdorimi i propozuar i objektit -Shtepi individuale

Adresa: ] Fehmi agani nr.20 - Prishtin6
I

I

I

Zonat (t)
Kadastrale

Riparim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I EKategoria II!



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtG i obliguar q6:

Td fillojC me punet nddrtimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies s€ k€saj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndErtim brenda ketij afati ateherd mund t€ behet
kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdriserise se lejes
ndertimore;
T6 vendos€ tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontrakruesin
- Prezantimi gahk i dukjes sd ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te sigurojd qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Njd kopje te k6saj leje nd6rtimore;
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose w,losur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit td ndertimiq
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve td nd€rtimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro!,uara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet td permbajne regjister te hollesishem ditor te te
gjitha pundve nd6rtimore, perfshire te dh€na td shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet
nd€rtimore;
Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jan6 zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i ndertimit c cila eshte
e nevojshme per aplikim pdr certifikate td perdorimit;

Te dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtatd (7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;
Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p6r leje ndErtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te pun6ve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per
te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndd(imor td miratuara nga projektuesi perveq
ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regulloret teknike nd fuqi:



o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndgnimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

TE aplikoje pdr certifikate te perdorimit pas perfundimit td pundve nd6rtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td b6het sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara nd kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. lnvestitori eshte i obliguar te bdj mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte
pergjegjes dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrj etit te
ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te
meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim
Aplikuesi Aeim Bvtvqi ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nderimore per obiektin -Sht6pi individuale .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin pdr Ndertim Nr. 04/L-
110, Ligjin Nr. 02/L-28 td Procedures Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit ne fuqi, u
konstatua sejane plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per ldshimin e Lejes Nddrtimore,
andaj u vendos si ne dispozitir.
Kjo Leje Nderimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit
- P6lqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni JugoC'.
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.
- Pelqimi nga "Ekoregjion".
- Fletdpagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore
- Kopje td projektit kryesor dhe kopje elel-tronike

Udh6zimi juridik: pala e pak€naqur me ketd aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-s6, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor profesional : tori

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark. verim BerishaJur.


